CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO
EDITAL Nº     022  /202  3  -CCP

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE APROVEITAMENTO DE ESTUDOS
– INGRESSANTES

O Vice-Diretor do Campus de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte do Paraná –
UENP,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo  em  vista  os  termos  da  Resolução  nº  010/2017  –
CEPE/UENP, Cap IV, Art. 282 a Art. 297, faz saber aos acadêmicos interessados, o resultado das
análises dos pedidos de aproveitamento de estudos, no ano letivo de 2023. O que segue:

Curso: Bacharelado em Ciências Contábeis

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

18.871 Thiago Henrique Lorenço
1 B Contábeis

Administração Deferido

Empreendedorismo e Inovação Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

18.970 Elizabeth Cordeiro
1 B Contábeis

Administração Deferido

Direito Empresarial Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

19.482 Marcelo Hayashiuchi
1 A Contábeis

Administração Deferido

Direito Tributário Deferido

Economia Deferido

Introdução ao Direito Deferido

Matemática Geral Aplicada a
Contabilidade

Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Rotinas Trabalhistas Aplicadas a
Contabilidade

Deferido

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

19.786 Jean Carlos Domeneguete
Batista
1 A Contábeis

Administração Deferido

Direito Empresarial Deferido

Economia Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

Hellen Priscila Siqueira
1 A Contábeis

Administração Deferido

Interpretação e Produção de Textos Deferido

Economia Deferido

Direito Empresarial Deferido

Psicologia Organizacional Deferido

Métodos Quantitativos aplicados a
Contabilidade

Deferido

Filosofia *Indeferido

* Indeferido – Disciplina não consta na Grade do Curso

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

Márcia Picoli
1 A Contábeis

Interpretação e Produção de Textos Deferido

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

Delma de Oliveira Vidal
1 A Contábeis

Matemática Geral aplicada a
Contabilidade

Deferido

Métodos Quantitativos aplicados a
Contabilidade

Deferido

Administração *Indeferido

Economia *Indeferido

Contabilidade do Agronegócio *Indeferido

Metodologia de Pesquisa aplicada a
Contabilidade

*Indeferido

* Incompatibilidade com o programa de disciplina do curso.

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

Paula Cristina Lopes Valle
1 B Contábeis

Administração Deferido

Direito Empresarial Deferido

Introdução ao Direito Deferido

Matemática Geral aplicada a
Contabilidade

Deferido

Curso: Bacharelado em Administração

Protocolo n° Nome do aluno Disciplina Situação

Izabela Rodrigues de Souza
1 A Administração

Direito Empresarial Deferido

Direito do Trabalho Deferido

Direito Tributário Deferido

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

 Cornélio Procópio, 17 de julho de 2023.

Original Assinado
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Vice-Diretor de Campus - CCP